2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2017 г. № ____ -п

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений

в Положение об установлении

систем оплаты труда работников государственных

учреждений Ненецкого автономного округа
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа, утвержденное постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.08.2016 № 260-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.12.2016 № 407-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление, за исключением пункта 1 прилагаемых изменений, вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Пункт 1 прилагаемых изменений вступает в силу с 1 мая 2017 года.
Губернатор

Ненецкого автономного округа                                                                     И.В. Кошин
Приложение

к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от _______2017 № ___-п

«О внесении изменений в Положение об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа»

Изменения
в Положение об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного округа
1. В пункте 28:
1) в абзаце шестнадцатом слова «(за исключением государственного бюджетного оздоровительного образовательного учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкая санаторная школа-интернат») исключить;
2) после абзаца шестнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«Независимо от среднегодовой численности классов-комплектов могут иметь:

не более 4 заместителей - руководитель общеобразовательной организации, имеющей структурные подразделения, осуществляющие дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта и иные дополнительные общеобразовательные программы различной направленности;

не более 5 заместителей - руководитель общеобразовательной организации, работающей в круглосуточном режиме, имеющей структурные подразделения, осуществляющие программы дошкольного и дополнительного образования, на базе которой функционирует Центр здоровья в качестве структурного подразделения.».
2. В пункте 1 Раздела III Приложения 1:

1) в подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) дошкольное образование:
	Группы по оплате труда руководителей учреждений
	Баллы

	I
	120 и более

	II
	от 95 до 119

	III
	от 85 до 94

	IV
	от 75 до 84

	V
	от 65 до 74

	VI
	от 55 до 64

	VII
	от 40 до 54

	VIII
	39 и менее

Сумма баллов определяется путем суммирования количества баллов, присваиваемых в соответствии со следующими критериями:

	Численность контингента (учащихся, воспитанников)
	Баллы

	50 человек и менее
	35

	от 51 до 75 человек
	40

	от 76 до 111 человек
	45

	от 112 до 149 человек
	50

	от 150 до 249 человек
	55

	250 человек и более
	60

	Наличие двухсменного режима работы, 10-12-часовое пребывание детей
	Баллы

	Пятидневная рабочая неделя с 10-12-часовым пребыванием детей в учреждениях дошкольного образования
	10

	Круглосуточное пребывание детей в учреждениях дошкольного образования
	25

	Особенности реализации индивидуальных программ развития
	Баллы

	Разработка и реализация индивидуальных программ развития
	10 Баллов

	Наличие филиальной сети, удаленных объектов обслуживания
	Баллы

	Наличие более 2 филиалов
	30

	Наличие 2 филиалов
	20

	Наличие 1 филиала
	10

	Наличие в оперативном управлении двух и более зданий
	5»;

2) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) дополнительное образование:

	Группы по оплате труда руководителей учреждений
	Баллы

	I
	от 140 и выше

	II
	от 95 до 139,99

	III
	от 85 до 94,99

	IV
	от 75 до 84,99

	V
	от 55 до 74,99

	VI
	от 45 до 54,99

	VII
	менее 45

Сумма баллов определяется путем суммирования количества баллов, присваиваемых в соответствии со следующими критериями:

	Численность Контингента (учащихся, воспитанников)
	Баллы

	Свыше 600
	80

	 500-599
	70

	400-499
	60

	300-399
	50

	200 - 299
	40

	меньше 200
	30

	Особенности реализации предпрофессиональных программ, основных программ профессионального обучения
	Баллы

	Реализация предпрофессиональных программ, основных программ профессионального обучения
	10

	Единовременная пропускная способность объекта спорта
	Баллы
(за единицу)

	открытое спортивное сооружение
	0,15

	крытое спортивное сооружение
	0,2

	Создание условий для обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	Баллы

	Условия обеспечены частично
	5

	Условия обеспечены полностью
	10».

___________